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Notikusi konference "Valsts valodas prasmes pārbaude: pastāvīgais un mainīgais" 

 

2011.gada 24.novembrī Valsts izglītības satura centra Valsts valodas prasmes 
pārbaudes nodaļa organizēja konferenci "Valsts valodas prasmes pārbaude: pastāvīgais un 
mainīgais". 

Valsts valodas prasmes nodaļa savu darbību Izglītības un zinātnes ministrijā uzsāka 
2001.gadā un konference tika organizēta, lai atzīmētu nodaļas desmitgades jubileju un 
atskatītos uz desmit gados paveikto. 

Konferencē uzrunu pasākuma dalībniekiem teica Izglītības un zinātnes ministrijas 
parlamentārā sekretāre Inga Vanaga. Savā uzrunā I.Vanaga vairākkārt atzinīgi novērtēja VISC 
Valsts valodas prasmes nodaļas paveikto darbu šajā laika posmā un apkopotās statistikas 
rādītājus.  

Tāpat konferencē klātesošos uzrunāja Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes 
komisijas priekšsēdētāja Ina Druviete, kura norādīja, ka valsts valodas prasme citvaldodīgo 
vidū ir uzlabojusies, patlaban būtiskākā problēma ir attieksme pret valsts valodu un tās 
lietošana. 

Latviešu valodas institūta vadošā pētniece. Dr. philol. Ieva Zuicena, kura 2001.gadā 
bija Valsts valodas prasmes pārbaudes nodaļas vadītāja, konferences dalībniekiem pastāstīja, 
kā vēsturiski attīstījās valsts valodas atestācija, savukārt Latviešu valodas aģentūras direktora 
vietniece Dace Dalbiņa, kura vadīja nodaļu no 2001.gada līdz 2006.gadam, runāja par valsts 
valodas prasmes pārbaudes izaicinājumiem un risinājumiem šajā laika posmā. 

Par valsts valodas prasmes atestāciju un darbinieku valodas lietojumu profesionālo un 
amatu pienākumu veikšanai stāstīja Valsts Valodas centra Valodas kontroles nodaļas vadītājs 
Antons Kursītis, ar kuru VISC Valsts valodas prasmes pārbaudes nodaļai ir izveidojusies 
cieša sadarbība. 

Konferences dalībniekus uzrunāja arī Kultūras un izglītības centra "Mirte" pasniedzēja 
Rūta Kārkliņa, stāstot par dažādiem valodas apguves ceļiem, minot piemērus no savas 
profesionālās darbības un Valsts valodas prasmes pārbaudes komisijas locekle Guna Matule, 
kura sniedza ieskatu komisiju darbā. 

Konferenci noslēdza VISC Valsts valodas prasmes pārbaudes nodaļas vadītāja Anta 
Lazareva, kura stāstīja par valsts valodas prasmes pārbaudes izmaiņām gadu gaitā, 
pašreizējiem procesiem, kā arī nākotnes sapņiem un iecerēm. A.Lazareva norādīja vairākas 
ieviestās novitātes, piemēram, Eiropas valodu līmeņiem atbilstošos valsts valodas prasmes 
līmeņu un pakāpju apzīmējumus. Valsts valodas prasmes pārbaudes attīstās arī tehnoloģiski – 
šogad tika ieviestas jauna veida apliecības, kuras tiek izsniegtas plastikāta karšu veidā. 

VISC Valsts valodas prasmes pārbaudes nodaļa pateicas konferences dalībniekiem un 
sadarbības partneriem par apsveikumiem, kā arī visiem, kuri ar darbiem un labām domām 
palīdzējuši darbā.  
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